

Ponad pół hektara boisk



Jeszcze w tym roku leśnica młodzież z SOSW i Publicznego Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu otrzyma dawno wyczekiwany prezent - nowe boiska sportowe i nowe bieżnie. Nie tylko uczniowie cieszyć się będą tym nabytkiem, ale i cała lokalna społeczność, bo tam właśnie będą odbywać się wszelkiego rodzaju imprezy rekreacyjne i festyny. Wszystko dzięki wspólnej inwestycji Powiatu Strzeleckiego i Gminy Leśnica.

Prace rozpoczęto jesienią zeszłego roku, a że ich zakres jest duży - jeszcze trwają, ich końcówkę przewidziano na wczesną wiosnę.

Co się tam zmieni?

Istniejące dotychczas boiska do koszykówki, piłki siatkowej oraz do mini piłki nożnej zostaną odtworzone, a zupełnie nowym jest boisko do piłki ręcznej. Dodatkowo zostało wybudowane boisko do piłki ręcz-

nej, kort do tenisa ziemnego, boisko do siatkówki, bieżnia okólna trzytorowa o dystansie 200 m, bieżnia prosta czterotorowa do biegów na dystansie 60 m i skocznia do skoku na dal. Bieżnie zostały pokryte na-



wierzchnią ceglana, natomiast na boisku do piłki nożnej i ręcznej pojawi się trawa syntetyczna, a na tych do koszykówki, siatkówki oraz na korcie będzie powłoka akrylowa. Uśredniona powierzchnia bieżni i wszystkich boisk wynosi 5.768,70 m².

Już z tego krótkiego opisu widać, w jakim stopniu poprawią się warunki prowadzenia zajęć wychowania fizycznego dla uczniów obydwu szkół, ale to niejedyny cel. Ten nowy obiekt to również nowe - i szersze - możliwości otoczenia opieką uczniów uzdolnionych sportowo, prowadzenia dodatkowych zajęć pozalekcyjnych oraz szeroki dostęp wszystkich mieszkańców do sportowych obiektów z prawdziwego zdarzenia.

Koszt inwestycji jest niemały, bo wynosi ponad 360 tysięcy złotych, nie więc dziwnego, że podzielili się nim dwa samorządy: Gmina Leśnica (ponad 200 tysięcy złotych) i Powiat Strzelecki (ponad 160 tysięcy złotych).

„@ctiv@” znowu za granicą

Już po raz drugi członkowie klubu uczniowskiego „@ctiv@” działającego przy Liceum Ogólnokształcącym im. Mieszka I w Zawadzkim zrealizowali projekt międzynarodowy. Było to możliwe dzięki wsparciu i opiece Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim oraz finansowaniu Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży.

Tym razem wyjechało 9 osób z opiekunem. Byli to: Katarzyna Brzezińska, Damian Grzybek, Krzysztof Kaczmarzyk, Natalia Trojak, Ewelina Loch, Aneta Pietrek, Rafał Kapkin, Agata Karkos, Martyna Garcorz oraz Danuta Schmidt-Winnicka, nauczycielka języka niemieckiego.

Od 17.06. do 21.06. byliśmy w Niemczech niedaleko Berlina (w ośrodku Blossin), gdzie wraz z dwoma klubami niemieckimi realizowaliśmy projekt „cr@zy circus”.

Przez kilka dni uczyliśmy się różnych sztuczek cyrkowych pod okiem wykwalifikowanego cyrka. Najlepiej wychodzili nam zabawy z diabła i akrobatyka, co też zaprezentowaliśmy na końcowym przedstawieniu. Próbowaliśmy też żonglerki i jazdy na monocycлу, ale to już nie było takie łatwe.

Poza cyrkiem w naszym programie była nauka jazdy na łyżworolkach / inline skates oraz pływanie w kano.

W czasie wolnym graliśmy w piłkę siatkową, kapaliśmy się w czystej wodzie Jeziora Wolziger See i rozkoszowaliśmy się wakacyjną atmosferą. Było to dla nas tym bardziej cie-

kawe, że przebywaliśmy w Niemczech podczas Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej i właśnie w tym terminie odbywały się ważne mecze, np.: 20. czerwca mecz między Niemcami a Ekwadorem. Feta w Berlinie nie miała końca, a my tam byliśmy i wszystkich widzieliśmy.

D. Schmidt-Winnicka



Co robi się latem w szkołach



Okres wakacji, co zrozumiałe, zawsze jest czasem, kiedy w szkołach przepadają prace i inwestycje. Nie inaczej jest i teraz.

- Właściwie w każdej placówce, dla

której Powiat jest organem prowadzącym, zaplanowaliśmy jakieś prace - twierdzi wicestarosta Waldemar Gajda. - Niewielkie, jak np. w strzeleckim Zespole Szkół Ogólnokształcących, który dość gruntownie został odświeżony przed jubileuszem 60-lecia liceum, obchodzonym w czerwcu tego roku. Ale... będziemy dochodzić rozszerzeń z tytułu gwarancji przy pracach niewłaściwie wykonanych w budynku głównym szkoły. W tej

szkole pozostało malowanie dwóch pomieszczeń - pokoju nauczycielskiego i pracowni matematycznej, gdzie cheemy również wymienić oświetlenie.

- Niewielki zakres prac - kontynuuje wicestarosta Gajda - planujemy także w zawodzańskim Liceum Ogólnokształcącym (remonty w szatni, pokoju lekarskim i pracowni matematycznej) i w Zespole Szkół Zawo-

dok. na str 6

Zbadaj się profilaktycznie!

W roku 2006 SP ZOZ Strzelece Opolskie podpisał umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia w Opolu na realizację „Programu profilaktyki raka piersi” - 900 mammografii oraz „Programu profilaktyki raka szyjki macicy” - 575 badań.

Termin obowiązywania umów:

- Programu profilaktyki raka piersi od 1.01.2006 r. do 31.12.2006 r.
- Programu profilaktyki raka szyjki macicy od 15.01.2006 r. do 31.12.2006 r.

Do programu profilaktyki raka piersi zaprasza się kobiety w wieku 50-69 lat, które nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Natomiast do programu profilaktyki szyjki macicy zaprasza się kobiety w wieku od 25 do 59 lat, które nie miały wykonywanego badania cytologicznego w ostatnich 36 miesiącach.

Nie trzeba mieć skierowania!

Badania są bezpłatne!

Badania mammograficzne są wykonywane w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich:

- od poniedziałku do piątku, w godzinach 12⁰⁰ - 20⁰⁰,

Badania mammograficzne - nr tel. 077 461 32 91 do 95 wew. 141

Badania cytologiczne są wykonywane w oddziale ginekologiczno-polożniczym Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich:

- w poniedziałki i piątki, w godzinach 13⁰⁰ - 14⁰⁰.

Prosimy o wcześniejsze dokonywanie rejestracji osobiście lub telefonicznie.

Badania cytologiczne - nr tel. 077 461 32 91 do 95 wew. 332

Pacjentki winny zgłosić się do badania z książeczką RUM i aktualnym dokumentem ubezpieczenia.

Czasy pouczeń się skończyły

dok. ze str 1

interesowań złodziej kieszonkowych, z tego względu i tam planujemy więcej patroli. Wszystkim właścicielom psów przypominamy z kolei o obowiązku wyprowadzania pupilów na smyczy i w kagańcu. Niedopełnianie tego obowiązku będzie karane mandatami, podobnie jak parkowanie samochodów na trawnikach, co można zaobserwować zwłaszcza przy strzeleckiej ulicy Moniuszki, ale przecież nie tylko tam. Mandaty będziemy stosować z bezwzględnością: czasy pouczeń już się skończyły - dodaje ndkm Jędryszczak.

- Gdyby w naszej jednostce była wystarczająca ilość etatów i w dodatku wszystkie byłyby obsadzone, bez problemów poradziłibyśmy sobie ze stale rosnącą ilością zadań zleczanych policji - mówi ndkm Krzysztof Jędryszczak. - Ponieważ jednak mamy zupełnie inną sytuację, i wiele wakatów, zwróciliśmy się do wszystkich samorządów na terenie powiatu strzeleckiego z prośbą o

wsparcie. Żaden nie odmówił, choć różne są formy udzielonej pomocy. Dwaj burmistrzowie podpisali porozumienie o organizowaniu dodatkowych patroli na terenie tych gmin, a policjanci będą pełnić w czasie wolnym od służby. Natomiast pozostałe samorządy z naszego terenu zgodziły się podarować nam pieniądze na remonty.

Kto był chociaż raz w strzeleckiej komendzie policji, wie o czym mowa: ciasno, stare meble, a komputery to ciągle zbyt wielka rzadkość i niedościgną nowoczesność. Przebudowana niedawno recepcja i pokój przyjęć interesantów znacznie odbiegają wyglądem od całej zgrzebnej reszty komendy powiatowej. Jednak w najgorszych warunkach pracują zwykłe dzielnicowi.

- Nie tylko gminy udzieliły - lub udzielił - wsparcia strzeleckiej policji, także powiat, który - jak mówi ndkm Jędryszczak - wchodzi w remonty w naszej komendzie jesienią.

Trzeci w województwie

dok. ze str 1

Sierżant szt. **Aleksander Barszczewski z KPP w Strzelcach Opolskich z psem Paporem** zajęli trzecie miejsce w konkursie „Przewodnik psa patrolowo-tropiącego”, zorganizowanym pod koniec czerwca w Brzegu. Zmagania konkursowe trwały trzy dni i stanowiły równocześnie eliminacje do ogólnopolskich zawodów Kynologicznych Mistrzostw Policji - Sulkowice 2006, które odbędą się we wrześniu.

- Ten bardzo dobry policjant, wielokrotnie nagradzany przez przełożonych z Komendy Wojewódzkiej Policji i strzeleckiego starostę, służy od 7 lat - mówi ndkm Krzysztof Jędryszczak, oficer prasowy KPP. - W ubiegłych latach, z poprzednim swoim czworonożnym partnerem zajmował czołowe miejsca na mistrzostwach Polski, mamy więc nadzieję,

że i we wrześniowych zawodach znajdzie się w gronie zwycięzców. W tym roku przeżył bardzo boleśnie rozstanie ze swoim pierwszym psem, który zachorował na raka, ale - mimo że od niedawna pracuje z Paporem, „odziedziczonym” po koleźce, który odszedł ze służby - widać, jak dobry tworzą razem zespół, jeśli uplastosowali się na tak wysokiej pozycji.

- Psy patrolowo-tropiące są partnerami policjantów - dodaje ndkm Jędryszczak. - W naszej komendzie na razie mamy takie dwa, a w ciągu najbliższych 3 miesięcy przybędzie nam jeszcze jeden pies, który ze swoim opiekunem będzie musiał najpierw przejść szkolenie w ośrodku policyjnym Sulkowicach, bo naszym zamiarem jest rozbudowanie bazy kynologicznej.